
     

                                           ВВЕЕССТТИИ 

             ШШееммуурршшииннссккооггоо  

ссееллььссккооггоо  ппооссееллеенниияя  

  

      

ВВыыппуусскк    №№  1155  оотт      2233..0077..22001199гг..       

    

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 
Шемуршинского 

сельского поселения 
Шемуршинского 

района Чувашской 
Республики 

Издается с 10 апреля 

2007года. 

 
О принятии части полномочий Шемуршинского 

района Чувашской Республики Шемуршинским  

сельским поселением Шемуршинского района 

Чувашской Республики в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами на территории 

Шемуршинского района Чувашской Республики 
         

       В соответствии с ч.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.5 ст.9 Закона 

Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской 

Республике», решением Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 

19.07.2019 г. № 29.1 «О передаче части полномочий Шемуршинского района Чувашской Республики 

сельским поселениям Шемуршинского района увашской Республики в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами на территории Шемуршинского района Чувашской 

Республики», Уставом Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики, в целях реализации полномочий, установленных ч.ч.2 и 3 ст. 8 Федерального закона от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Собрание депутатов Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики решило: 
 

1. Администрации Шемуршинского сельского поселения  Шемуршинского района Чувашской 

Республики принять осуществление части полномочий Шемуршинского района Чувашской 

Республики в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории сельского 

поселения: 

создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов; 

определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов; 

организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами. 

2. Администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики заключить с администрацией Шемуршинского района Чувашской Республики 

соглашение о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Председатель Собрания депутатов 

Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики                           Е.С. Воронцова 

 

Врио главы Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики                                   А.Н. Смаева  



Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания 

Кадастровый инженер Михайлов А.Н. номер аттестата 21-12-50, извещает всех участников долевой 

собственности на земельный участок с кадастровыми номерами 21:22:100201:210,  о проведении согласования 

с проектом межевания земельного участка, выделяемого в счёт земельных долей.                                                                                                                                                               

Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемого земельного участка. 

Заказчиком проекта межевания является: Краснов Д.А.. (1/3 доли), адрес: Чувашская Республика-Чувашия, 

Шемуршинский р-он с. Шемурша, ул. Космовского, д12 кв 13 (тел 89063878557)  

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Михайловым А.Н. номер 

аттестата 21-12-50, почтовый адрес: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с.Шемурша, ул. 

Дружбы, д.27, bti-shemur@mail.ru, тел.8-927-857-40-27  

  Кадастровые номера исходных земельных участков 21:22:100201:210, расположенный по адресу: ЧР 

Шемуршинский р-н с/пос Шемуршинское (СХПК Шемуршинское) 

  С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Шемуршинский р-н, с. 

Шемурша, ул. Урукова, д 3. 

  Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и 

местоположения границ земельного участка принимаются в письменной форме в течение 30 дней со дня 

опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. 

Шемурша, ул. Урукова, д 3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-

Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37. 

 

 

Об утверждении реестра мест (площадок) 

 накопления твердых коммунальных отходов,  

 расположенных на территории Шемуршинского 

 сельского поселения  Шемуршинского района 

 Чувашской Республики 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и  потребления», Правилами обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утверждённых 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, 

администрация Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики постановляет: 

 

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 

расположенных на территории Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики. 

 

            2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в издании 

«Вести Шемуршинского сельского поселения  Шемуршинского района» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Шемуршинского   сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики. 

 

             3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставлю за собой. 

 

 

 

Врио главы Шемуршинского сельского поселения  

Шемуршинского   района Чувашской Республики                                                     А.Н.Смаева 

mailto:bti-shemur@mail.ru


                                                                                                                                                                                                                                  

УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                                                                     постановлением  

                                                                                                                                                                                   администрации Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района 

 Чувашской Республики от 11июля 2019 № 66 

 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,  

расположенных  на территории Шемуршинского сельского поселения 

 Шемуршинского района Чувашской Республики 
 

№ 

п/п 

Наименовани

е поселения 
Адрес контейнерной площадки 

Адрес 

обслуживаемых 

домов 

Оборудование контейнерной площадки для ТКО 
Данные о 

собственниках 

мест 

(площадок) 

накопления 

ТКО 

Кол-во 

контей

неров, 

шт 

объем 

контейне

ра, м3 

Обустройство 

наличие 

ограждения 

(материал) 

основание 

1 

Шемуршинское 

сельское 

поселение 

с.,Шемурша 

ул. Лесхозная13 ул. Лесхозная д.1-35 4 0,75 
металлическое площадка 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Администрация  

Шемуршинского 

сельского 

поселения 
 

 

 
 

 

 
 

 

2 ул. Заводская 16 
ул. Заводская,д.1-24 

ул.Овражная,1-8 
3 0,75 

металлическое площадка 

3 ул. Заводская 40 
ул. Заводская,25-64 

ул.Овражная,9-18 
3 0,75 

металлическое площадка 

4 
ул. Луговая 2 

 
ул. Луговая,д.1-18 3 0,75 

металлическое площадка 

5 ул. Луговая 24а 

Ул.Луговая.д.19-39 

Ул.Корчагина,д.12-30 

Ул.Молодежная,д.27-38 
2 0,75 

металлическое площадка 

6 ул. Молодежная 7 

Ул.Корчагина,д.1-11 ул. 

Молодежная,д.1-26 

 
2 0,75 

металлическое площадка 

7 ул. 55 лет Победы,2 ул. 55 лет Победы,д.1-23 2 0,75 
металлическое площадка 

8 ул.Долгова,2 ул. О.Долгова,д.1-24 2 0,75 
металлическое площадка 



№ 

п/п 

Наименовани

е поселения 
Адрес контейнерной площадки 

Адрес 

обслуживаемых 

домов 

Оборудование контейнерной площадки для ТКО 
Данные о 

собственниках 

мест 

(площадок) 

накопления 

ТКО 

Кол-во 

контей

неров, 

шт 

объем 

контейне

ра, м3 

Обустройство 

наличие 

ограждения 

(материал) 

основание 

9 ул.М.Денисова,12 ул.М.Денисова,1-28 2 0,75 
металлическое площадка 

 

 

 
 

 
10 ул.Дружбы,15 ул.Дружбы,1-28 2 0,75 

металлическое площадка 

11 Ул.Полевая,17 Ул.Полевая 1-30 
  

  12 ул.Западная,30 Ул.Западная д.1-30 4 0,75 
металлическое площадка 

13 ул.Энтузиастов,1 Ул.Энтузиастовд.1-26 2 0,75 металлическое площадка 

14 ул.Карла Маркса,72 
Ул.Карла Маркса,д.60-103 

ул.Октябрьская, 1-21 
4 0,75 металлическое площадка 

15 ул.Карла Маркса,54 
Ул.Карла Маркса,д.42-60 

Ул.Шоссейная,1-10 
3 0,75 металлическое площадка 

16 ул.Карла Маркса,27 

ул.Карла Маркса,д.10-27 

ул.Речная,1,3,5,7,9,11,13,1

5,17 
3 0,75 

металлическое площадка 

17 ул.Карла Маркса,33 

ул.Карла Маркса,28-41 

пер.Комсомольский,д.1—

16 

ул.Речная,д.19,21,23,25,27 

3 0,75 

металические площадка 

18 ул.Ильбекова,5 
Ул.Ильбекова,д1-21 

Ул.Карла Маркса,д.1-9 
3 0,75 металлическое площадка 

19 ул.Ильбекова,45 

Ул.Ильбекова,д.22,24,26, 

28,30,32,35,37,39,41,43, 

45 

 

2 0,75 

металлическое площадка 

20 ул.Ленина,18а 

Ул.Ильбекова,14.18,23,25,

27-33 

Ул.Ленина,д.2-18г 

19,21,23 

2 0,75 

металлическое площадка 

21 ул.Ленина,26 

Ул.Ленина,20а.20б,20в,20

г,24.26. 

Ул.Победы,1-21 
3 0,75 

металлическое площадка 



№ 

п/п 

Наименовани

е поселения 
Адрес контейнерной площадки 

Адрес 

обслуживаемых 

домов 

Оборудование контейнерной площадки для ТКО 
Данные о 

собственниках 

мест 

(площадок) 

накопления 

ТКО 

Кол-во 

контей

неров, 

шт 

объем 

контейне

ра, м3 

Обустройство 

наличие 

ограждения 

(материал) 

основание 

22 ул.Ленина,55 
Ул.Ленина,53.55,57,58,59, 

Ул,Садовая,д.1-20 
4 0,75 металлическое площадка 

23 ул.Совхозная,27 Ул.Совхозная,д.1-43 3 0,75 металлическое площадка 

24 ул.Восточная,12 

Ул.Восточная ,д.1-12, 

Ул.Мира,22,23,24,25 

 
4 0,75 

металлическое площадка 

25 ул.Агрохимиков,28 
Ул.Агрохимиков,1-28 

 
4 0,75 металлическое площадка 

26 ул.В.И.Максимова,1 
Ул.В.И.Максимовад.1-25 

Ул.Афанасьева,1-28 
3 0,75 металлическое площадка 

27 ул.Южная,9 Ул.Южная,1-35 3 0,75 металлическое площадка 

28 ул.Новая,1 
Ул.Новая,д.1-16 

 
2 0,75 металлическое площадка 

29 ул.Дорожников,д.1 Ул.Дорожников,д.1-20 2 0,75 металлическое площадка 

30 ул.Строителей,1 Ул.Строителей,1-15 2 0,75 
 

площадка 

31 пер.Животноводов,4 
Пер.Животноводов,д.1- 

Ул.Чапаева,д.1-15 
3 0,75 металлическое площадка 

32 ул.Победы,46 

ул.Победы,д.22-46, 

ул.Ленина,д.51,54,54а,54б,

54в,54г 
4 0,75 

металлическое площадка 

33 ул.Ленина,48Б 
ул.Ленина,д44,46,48,48а 

48б 
2 0,75 металлическое площадка 

34 ул.Ленина,47 ул.Ленина,д.47,47а, 45а 4 0,75 металлическое площадка 

35 ул.Ленина,33 
ул.Ленина,д.29,30,31,31а,3

2,33,35,3638,40,42 
3 0,75 металлическое площадка 

36 ул.Космовского,12 ул.Космовского,д.8,10,12 4 0,75 металлическое площадка 

37 ул.Космовского,14 ул.Космовского,д.14,16 3 0,75 металлическое площадка 

38 ул.Космовского,20 ул.Космовского, д 18,20. 4 0,75 металлическое площадка 

39 ул.Космовского,24 ул.Космовского,24 2 0,75 металлическое площадка 

40 ул.Космовского,28 ул.Космовского28,30,32 4 0,75 металлическое площадка 



№ 

п/п 

Наименовани

е поселения 
Адрес контейнерной площадки 

Адрес 

обслуживаемых 

домов 

Оборудование контейнерной площадки для ТКО 
Данные о 

собственниках 

мест 

(площадок) 

накопления 

ТКО 

Кол-во 

контей

неров, 

шт 

объем 

контейне

ра, м3 

Обустройство 

наличие 

ограждения 

(материал) 

основание 

33,33а 

ул.Ленина,д.27 

41 ул.Космовского,40 

ул.Космовского,40, 

Ул.Ленина,д.37,39,39а 

Ул.Урукова,д.11б,15 
3 0,75 

металлическое площадка 

42 ул.Космовского,9 ул.Космовского,д.7,9 3 0,75 металлическое площадка 

43 ул.Космовского,11 ул.Космовского,д.11,15 3 0,75 металлическое площадка 

44 ул.Космовского,19 ул.Космовского,д.19,17 2 0,75 металлическое площадка 

45 ул.Космовского,27 
ул.Космовского,27 

пер.Пионерский,3-12 
2 0,75 металлическое площадка 

46 ул.Юбилейная,1 ул.Юбилейная,д.1,2,4 3 0,75 металлическое площадка 

47 ул.Юбилейная,5 ул.Юбилейная,д.5,6,7,8 4 0,75 металлическое площадка 

48 ул.50 лет Октября,5 
ул.50 лет 

Октября,2,4,5,6,7 
4 0,75 металлическое площадка 

49 ул.50 лет Октября,11 ул.50 лет Октября,8-18 3 0,75 металлическое площадка 

50 ул.Шоссейная,14 

ул.Набережная,д.1-17 

ул.Шоссейная,д12-50 

ул.Красный Бор,1-6 

ул.Лесная,12, 

ул.Речная,4,6,8,10,12,14, 

16,29,31,33,35,37 

4 0,75 

металлическое площадка 

51 ул.Шоссейная,1В 

ул.Шоссейная,д.1В, 2б 

ул.Урукова, 

д.6,8,8а,10,12,14,16,18,20 
3 0,75 

металлическое площадка 

52 ул.Красный Бор,17 
ул.Красный Бор,7- 28 

ул.Лесная,13-21 
3 0,75 металлическое площадка 

53 ул.Красный Бор,30 ул.Красный Бор,29-50 3 0,75 металлическое площадка 

54 ул.Заречная,6 
ул.Заречная,1-18, 

ул.70 лет Октября,1-17 
3 0,75 металлическое площадка 

55 
д.Новая Шемурша  

ул.В Кудряшова,2 ул.В.Кудряшова д1-29 3 0,75 металлическое  площадка 

56 ул.В.Кудряшова,26 ул.В.Кудряшова д.30-45 3 0,75 металлическое площадка 



№ 

п/п 

Наименовани

е поселения 
Адрес контейнерной площадки 

Адрес 

обслуживаемых 

домов 

Оборудование контейнерной площадки для ТКО 
Данные о 

собственниках 

мест 

(площадок) 

накопления 

ТКО 

Кол-во 

контей

неров, 

шт 

объем 

контейне

ра, м3 

Обустройство 

наличие 

ограждения 

(материал) 

основание 

57 ул.В.Кудряшова,60 ул.В.Кудряшова д49-99 3 0,75 металлическое площадка 

58 ул.Шоссейная,41 ул.Шоссейная,д.1-40 3 0,75 металлическое площадка 

59 

 
д. Андреевка ул.Гагарина,3 Ул.Гагарина,д.1-25 2 0,75 

металлическое Площадка 

 

60 
  

ул.Гагарина,60 Ул.Гагарина,д.26-64 3 0,75 металлическое 

  61 
  

ул.Гагарина,80 Ул.Гагарина,д.65-108 2 0,75 металлическое 

  62 
  

ул.Лесная,16 ул.Лесная,д.1- 35 3 0,75 металлическое 

  63 
  

ул.Лесная,55 ул.Лесная,д.36-116 2 0,75 металлическое 

  64 
  

ул.Шоссейная,20 ул.Шоссейная,д.24 2 0,75 металлическое 

  65 
 

п.Канаш ул.Канашская,2 Ул.Канашская,д.1-22 2 0,75 металлическое 

  66 
 

д.Мордовские Тюки ул. Овражная 
Ул.Овражная,д.1-30 

Ул.Зеленая,д.1-22 
2 0,75 металлическое 

площадка 

 67 
 

п.Баскаки ул.Лесная Ул.Лесная,д.1-26 2 0,75 металлическое площадка 

 68 
 

п.Муллиная ул.Речная Ул.Речная,д.1-17 2 0,75 металлическое площадка 

  
 

 

 

 

 

 

                           

          

                                                                                             

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского сельского поселения 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. Советская, 8 

Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района:  
http://www.shemur.cap.ru 

Главный редактор О.П. Мердеева 

 Распространяется на территории 

сельского поселения.    

БЕСПЛАТНО.     
Тираж  – 30 экз. 

http://www.shemur.cap.ru/


 


